Собрание депутатов Пеновского района Тверской области
РЕШЕНИЕ
23.12.2019                                            пгт. Пено                                                    №85

Об утверждении форм ежеквартальной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Пеновский район» Тверской области

В соответствии с частью 4 статьи 36 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пеновский район Тверской области, утвержденного решением Собрания депутатов Пеновского района Тверской области от 12.07.2012 № 28 «Об утверждении положения о бюджетном процессе МО «Пеновский район»
Собрание депутатов Пеновского района Тверской области РЕШИЛО:
1. Утвердить обязательные формы ежеквартальной отчетности, представляемые в Собрание депутатов Пеновского района Тверской области:
а) Ежеквартальный отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Пеновский район» Тверской области согласно приложению 1;
б) Ежеквартальный отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Пеновского района Тверской области согласно приложению 2;
в) Ежеквартальный отчет об объеме и обслуживании муниципального долга муниципального образования «Пеновский район» Тверской области согласно приложению 3;
г) Ежеквартальный отчет о штатной численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений муниципального образования «Пеновский район» Тверской области согласно приложению 4.
2. Установить, что ежеквартальные отчеты должны представляться не позднее 1 числа второго месяца, следующего за отчетным кварталом.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов
Пеновского района Тверской области                                                  И.П.Степанова

	Приложение 1
К решению Собрания депутатов Пеновского района Тверской области "Об утверждении форм ежеквартальной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Пеновский район» Тверской области"

Ежеквартальный отчет об исполнении бюджета

	муниципального образования «Пеновский район»
 Тверской области

	за ___________________ 20__ года

	(1 квартал, полугодие, 9 месяцев)

	Код бюджетной классификации (по доходам - группа, подгруппа; по расходам - раздел, подраздел; по источникам финансирования дефицита - группа, подгруппа, аналитическая группа)

	Наименование показателя
	Утверждено (тыс. руб.)
	Кассовое исполнение (тыс. руб.)
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы

	х
	Доходы бюджета ИТОГО

	Расходы

	х
	Расходы бюджета ИТОГО

	х
	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")

	х
	Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО

Должность руководителя
финансового отдела                           ________________  ___________________
                                                                      (подпись)              (расшифровка подписи)

	Приложение 2
К решению Собрания депутатов Пеновского района Тверской области "Об утверждении форм ежеквартальной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Пеновский район» Тверской области"

Ежеквартальный отчет
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Пеновского района
за ___________________ 20__ года
(1 квартал, полугодие, 9 месяцев)
(в тыс.руб.)
	№ п/п
	Реквизиты распоряжения Администрации Пеновского района
	Исполнено (кассовый расход) на 01.__.20__г.

	Дата
	Номер
	Сумма
	Цели расходования средств
	Получатель средств

	1.1.

	1.2.

	…

	1.
	Итого
	х
	х
	х
	х

	2.
	Утверждено на текущий финансовый год решением Собрания депутатов Пеновского района Тверской области о бюджете муниципального образования Пеновский район Тверской области

	3.
	Остаток бюджетных ассигнований резервного фонда

Должность руководителя
финансового отдела                           ________________  ___________________
                                                                      (подпись)              (расшифровка подписи)

1

	Приложение 3
К решению Собрания депутатов Пеновского района Тверской области "Об утверждении форм ежеквартальной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Пеновский район» Тверской области"

Ежеквартальный отчет об объеме и обслуживании муниципального долга муниципального образования  «Пеновский район» Тверской области
за ___________________ 20__ года
(1 квартал, полугодие, 9 месяцев)
(в тыс.руб.)
	№ п/п
	долговое обязательство

	Долговые обязательства
	Привлечение заемных средств, предоставление гарантий в 20____ году
	Погашение долговых обязательств в 20___ году
	Расходы на обслуживание долговых обязательств в 20___ году

	сумма задолженности на отчетную дату
	в том числе просроченной
	предусмотрено на текущий финансовый год решением о бюджете
	исполнено с начала года
	% исполнения (гр.6/гр.5)
	предусмотрено на текущий финансовый год решением о бюджете
	предусмотрено на отчетный период графиком погашения
	исполнено с начала года
	% исполнения (гр.10/гр.8)
	предусмотрено на текущий финансовый год решением о бюджете
	начислено расходов по обслуживанию долга за отчетный период
	исполнено с начала года
	% исполнения (гр.14/гр.12)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	I.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе:

	II.
	Кредиты, полученные от кредитных организаций, в том числе:

	III.
	Муниципальные ценные бумаги, в том числе:

	IV.
	Муниципальные гарантии, в том числе:

	V.
	ВСЕГО:

Должность руководителя
финансового отдела                           ________________  ___________________
(подпись)             (расшифровка подписи)

	Приложение 4
К решению Собрания депутатов Пеновского района Тверской области "Об утверждении форм ежеквартальной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Пеновский район» Тверской области"

Ежеквартальный отчет о штатной численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений
муниципального образования  «Пеновский район» Тверской области
за ___________________ 20__ года
(1 квартал, полугодие, 9 месяцев)

	№ п/п
	Наименование органа местного самоуправления, его самостоятельного структурного подразделения, муниципального учреждения
	Реквизиты нормативного акта, утвердившего штатное расписание
	Штатная численность в 20___году

	Затраты на денежное содержание на отчетную дату (тыс.руб.)
	Обоснование отклонения гр.5 и гр.4

	на 01.01.20__г.
	на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Должность руководителя
финансового отдела                           ________________  ___________________
                                                                      (подпись)            (расшифровка подписи)

[bookmark: _GoBack]

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания депутатов Пеновского района
Тверской области
«Об утверждении форм ежеквартальной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Пеновский район» Тверской области»

В целях совершенствования бюджетного процесса и приведения в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и бюджетного законодательства Тверской области, нормативно правовых актов, регулирующих бюджетный процесс в муниципальном образовании Пеновский район и упорядочения и систематизации норм права, регулирующих бюджетный процесс в муниципальном образовании Пеновский район, в соответствии с частью 4 статьи 36 Положения о бюджетном процессе в МО «Пеновский район» предлагается утвердить обязательные формы ежеквартальной отчетности, представляемые в Собрание депутатов Пеновского района Тверской области:
а) ежеквартальный отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Пеновский район» Тверской области;
б) ежеквартальный отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Пеновского района Тверской;
в) ежеквартальный отчет об объеме и обслуживании муниципального долга муниципального образования «Пеновский район» Тверской области;
г) ежеквартальный отчет о штатной численности муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений муниципального образования «Пеновский район» Тверской области.
Так же, предлагается установить, что ежеквартальные отчеты должны представляться не позднее 1 числа второго месяца, следующего за отчетным кварталом.

	Принятие данного решения необходимо в целях  совершенствования организации бюджетного процесса в МО "Пеновский район".

ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
Представленный проект решения Собрания депутатов Пеновского района Тверской области «Об утверждении форм ежеквартальной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Пеновский район» Тверской области» не потребует выделения из бюджета муниципального района дополнительных средств на исполнение расходных обязательств, связанных с решением вопросов местного значения.

ПЕРЕЧЕНЬ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ

Принятие представленного проекта решения Собрания депутатов Пеновского района Тверской области не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты Пеновского района.

1

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Ïåíîâñêîãî ðàéîíà Òâåðñêîé îáëàñòè

ÐÅØÅÍÈÅ

2

3

.

1

2

.2019                                            ïãò. Ïåíî                                                    ¹

8

5

Об утверждении форм ежеквартальной отчетности об исполнении бюджета

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«

Ïåíîâñêèé ðàéîí

»

Òâåðñêîé îáëàñòè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ÷àñòüþ

4

ñòàòüè 36 Ïîëî

æåíèÿ î áþäæåòíîì ïðîöåññå â

ìó

íèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè

Ïåíîâñêèé ðàéîí

Òâåðñêîé îáëàñ

òè, óòâåðæäåííîãî

ðåøåíèåì

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Ïåíîâñêîãî ðàéîíà Òâåðñêîé îáëàñòè

îò

12.07.2012

¹

28

«Îá óòâåðæäåíèè ïîëîæåíèÿ î áþäæåòíîì ïðîöåññå ÌÎ «Ïåíîâñêèé ðàéîí»

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Ïåíîâñêîãî ðàéîíà Òâåðñêîé îáëàñòè

ÐÅØÈË

Î

:

1. Óòâåðäèòü îáÿçàòåëüíûå

ôîðìû åæåêâàð

òàëüíîé îò÷åòíîñòè, ïðåäñòàâëÿå

ìûå â

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Ïåíîâñêîãî ðàéîíà Òâåðñêîé îáëàñòè

:

à) Åæåêâàðòàëüíûé îò÷åò îá èñïîëíåíè

è áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçî

âàíèÿ

«

Ïåíîâñêèé ðàéîí

»

Òâåðñêîé îáëàñòè

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 1

;

á) Åæåêâàðòàëüíûé

îò÷åò îá èñïîëüçî

âàíèè áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé ðåçåðâíîãî

ôîíäà

À

äìèíèñòðàöèè

Ïåí

îâñêîãî

ðàéîíà Òâåðñêîé îá

ëàñòè

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 2

;

â) Åæåêâàðòàëüíûé îò÷åò îá îáúåìå è îáñëóæèâàíèè ìóíèöèïàëüíîãî äîëãà

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«

Ïåí

îâñêèé

ðàéîí

»

Òâåð

ñêîé îáëàñòè

ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ 3

;

ã) Åæåêâàðòàëüíûé îò÷åò î øòàòíîé ÷èñëåííîñòè ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ

îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ è ðàáîòíè

êîâ ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé

ìó

íèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«

Ïåí

îâñêèé

ðàéîí

»

Òâåðñêîé îáëàñòè

ñîãëàñíî

ïðèëîæåíè

þ 4

.

2. Óñòàíîâèòü, ÷òî åæåêâàðòàëüíûå îò÷åò

û äîëæíû ïðåäñòàâëÿòüñÿ íå ïîçä

íåå

1

÷èñëà âòîðîãî ìåñÿöà, ñëåäóþùåãî çà îò÷åòíûì êâàðòàëîì.

3. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïðèíÿòèÿ.

Ïðåäñåäàòåëü Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Ïåíîâñêîãî ðàéîíà

Òâåðñêîé îáëàñòè

È.Ï.Ñòåïàíîâà